Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯПОСЕЛОК ИВАНИЩИ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2022                                                                                                       № 29

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) от 29.10.2021  № 99  (ред. от 17.01.2022)   «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие   культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением объемов финансирования и на основании Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение)

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) от 29.10.2021  № 99 (ред. от 17.01.2022) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие   культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»:
1.1. В приложении (далее – Программа):
    1.1.2. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы

изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного, областного бюджетов  и внебюджетных источников. Объемы финансирования на реализацию программы составляют  20045,5 тыс. рублей, в  том числе:

областной бюджет – 1928,1 тыс. рублей;

местный бюджет – 17367,4 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 750,0 тыс. рублей

 по годам:

2022 год – 4454,7 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 654,9 тыс. рублей;

местный бюджет – 3649,8 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей;

2023 год – 4078,1 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 636,6 тыс. рублей;

местный бюджет – 3291,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей;

2024 год – 4073,1 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 636,6 тыс. рублей;

местный бюджет – 3286,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей;

 2025 год – 3719,8 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 3569,8 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей;

 2026 год – 3719,8 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 3569,8 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей.

   1.1.3. Ресурсное обеспечение реализации Программы  (таблица 1), Перечень мероприятий настоящей Программы (таблица 2) изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
   1.1.4. В приложении 1 к Программе (далее – Подпрограмма «Развитие сферы культуры и сохранение культурного наследия на 2022-2026 годы»):
      1.1.4.1.  Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Развитие сферы культуры и сохранение культурного наследия на 2022-2026 годы»  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Реализация   мероприятий   подпрограммы осуществляется за счет средств местного, областного бюджетов  и внебюджетных источников. Объемы финансирования на реализацию подпрограммы составляют  15564,4 тыс. рублей, в  том числе:

областной бюджет – 1928,1 тыс. рублей;

местный бюджет – 12886,3 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 750,0 тыс. рублей.

 по годам:

 2022 год – 3481,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 654,9 тыс. рублей;

местный бюджет – 2676,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей;

2023 год – 3261,7 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 636,6 тыс. рублей;

местный бюджет – 2475,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей;

2024 год – 3261,7 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 636,6 тыс. рублей;

местный бюджет – 2475,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей;

2025 год – 2780,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 2630,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей;

2026 год – 2780,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 2630,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей.

   1.1.4.2. Ресурсное обеспечение реализации настоящей подпрограммы  (таблица 1), Перечень мероприятий настоящей подпрограммы (таблица 2) изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
   1.1.5. В приложении 2 к Программе (далее – Подпрограмма «Финансовое и бухгалтерское сопровождение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»»):

      1.1.5.1.  Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  Паспорта подпрограммы «Финансовое и бухгалтерское сопровождение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объемы финансирования на реализацию подпрограммы составляют  4481,1  тыс. рублей, в  том числе: местный бюджет – 4481,1  тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 973,7 тыс. рублей;

2023 год – 816,4 тыс. рублей;

2024 год – 811,4 тыс. рублей;

2025 год – 939,8 тыс. рублей;

2026 год – 939,8 тыс. рублей.

      1.1.5.2. Ресурсное обеспечение реализации настоящей подпрограммы  (таблица 1), Перечень мероприятий настоящей подпрограммы (таблица 2) изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
      Глава администрации
      муниципального образования                                           И.В.Демьянова
Приложение  1

к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)

                                                                                                                      от  31.03.2022  № 29
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

                                                                                                                                                                Таблица 1

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального образования  поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»
	  Всего
	4454,7
	4078,1
	4073,1
	3719,8
	3719,8

	Областной бюджет
	654,9
	636,6
	636,6
	-
	-

	Местный бюджет
	3649,8
	3291,5
	3286,5
	3569,8
	3569,8

	Внебюджетные источники
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Подпрограмма 1 «Развитие сферы культуры и сохранение культурного наследия на 2022-2026 годы»
	Областной бюджет
	654,9
	636,6
	636,6
	-
	-

	Местный бюджет
	2676,1
	2475,1
	2475,1
	2630,0
	2630,0

	Внебюджетные источники
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Подпрограмма 2 «Финансовое и бухгалтерское сопровождение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 2022-2026 годы»
	Местный бюджет
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

	8. Перечень программных мероприятий.

	Таблица
	2

	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Объемы и источники  финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	   2025
	2026

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры муниципального образования  поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»
	20045,5
	4454,7
	4078,1
	4073,1
	3719,8
	3719,8

	Подпрограмма 1 «Развитие сферы культуры и сохранение культурного наследия на 2022-2026 годы»
	15564,4
	3481,0
	3261,7
	3261,7
	2780,0
	2780,0

	Основное мероприятие: «Поддержка и сохранение муниципальных учреждений культуры»
	14731,0
	3303,2
	3083,9
	3083,9
	2630,0
	2630,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры "Дом культуры поселка Иванищи"
	12789,0
	2643,0
	2443,0
	2443,0
	2630,0
	2630,0

	- местный бюджет
	12789,0
	2643,0
	2443,0
	2443,0
	2630,0
	2630,0

	-внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	1942,0
	660,2
	640,9
	640,9
	-
	-

	-областной бюджет
	1844,7
	627,1
	608,8
	608,8
	-
	-

	- местный бюджет
	97,3
	33,1
	32,1
	32,1
	-
	-

	 Основное мероприятие: «Предоставление мер социальной поддержки работникам культуры муниципальных учреждений»
	83,4
	27,8
	27,8
	27,8
	-
	-

	Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры
	83,4
	27,8
	27,8
	27,8
	-
	-

	-областной бюджет
	83,4
	27,8
	27,8
	27,8
	-
	-

	Основное мероприятие: «Укрепление материально-технической  базы учреждений  культуры»
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Проведение ремонтных, противо-аварийных работ и приобретение оборудования и материалов
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	-внебюджетные источники
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Финансовое и бухгалтерское сопровождение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»
	4481,1
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

	Основное мероприятие: «Улучшение качества организации бухгалтерского учета, формирования  отчетности и повышение эффективности управления в сфере культуры»
	4481,1
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

	Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации поселка Иванищи»
	4481,1
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

	- местный бюджет
	4481,1
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

Приложение  2

к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)

                                                                                                                      от  31.03.2022  № 29
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы.

                                                                                                                                                                Таблица 1

	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма 1 «Развитие сферы культуры и сохранение культурного наследия на 2022-2026 годы»
	Всего:
	3481,0
	3261,7
	3261,7
	2780,0
	2780,0

	Областной бюджет
	654,9
	636,6
	636,6
	-
	-

	Местный бюджет
	2676,1
	2475,1
	2475,1
	2630,0
	2630,0

	Внебюджетные источники
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	8. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы.

	Таблица
	2

	Наименование основных мероприятий подпрограммы
	Объемы и источники  финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	   2025
	2026

	Подпрограмма 1 «Развитие сферы культуры и сохранение культурного наследия на 2022-2026 годы»
	15564,4
	3481,0
	3261,7
	3261,7
	2780,0
	2780,0

	Основное мероприятие: «Поддержка и сохранение муниципальных учреждений культуры»
	14731,0
	3303,2
	3083,9
	3083,9
	2630,0
	2630,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры "Дом культуры поселка Иванищи"
	12789,0
	2643,0
	2443,0
	2443,0
	2630,0
	2630,0

	- местный бюджет
	12789,0
	2643,0
	2443,0
	2443,0
	2630,0
	2630,0

	-внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	1942,0
	660,2
	640,9
	640,9
	-
	-

	-областной бюджет
	1844,7
	627,1
	608,8
	608,8
	-
	-

	- местный бюджет
	97,3
	33,1
	32,1
	32,1
	-
	-

	 Основное мероприятие: «Предоставление мер социальной поддержки работникам культуры муниципальных учреждений»
	83,4
	27,8
	27,8
	27,8
	-
	-

	Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры
	83,4
	27,8
	27,8
	27,8
	-
	-

	-областной бюджет
	83,4
	27,8
	27,8
	27,8
	-
	-

	Основное мероприятие: «Укрепление материально-технической  базы учреждений  культуры»
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Проведение ремонтных, противо-аварийных работ и приобретение оборудования и материалов
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	-внебюджетные источники
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение  3

к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Иванищи (сельское поселение)

                                                                                                                      от  31.03.2022  № 29
Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы.

                                                                                                                                                                Таблица 1

	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма 2 «Финансовое и бухгалтерское сопровождение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) на 2022-2026 годы»
	Местный бюджет
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

	8. Перечень мероприятий подпрограммы.

	Таблица
	2

	Наименование основных мероприятий подпрограммы
	Объемы и источники  финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	   2025
	2026

	Подпрограмма 2 «Финансовое и бухгалтерское сопровождение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района на 2022-2026 годы»
	4481,1
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

	Основное мероприятие: «Улучшение качества организации бухгалтерского учета, формирования  отчетности и повышение эффективности управления в сфере культуры»
	4481,1
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

	Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации поселка Иванищи»
	4481,1
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8

	- местный бюджет
	4481,1
	973,7
	816,4
	811,4
	939,8
	939,8